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[Justitsministeren.] 
Hensyn til det, vi plejer at kalde Sikker- 
hedspolitiet, altsaa at udbygge Organisa- 
tionen af Sikkerhedspolitiet, hvis Opgave 
홢er at skabe Værn mod Handlinger, der er 
rettet mod Rigets Selvstændighed og den 
lovlige Samfundsordning, samt naturligvis 
i stigende Grad Gennemførelsen af et effek- 
tivt Tilsyn med fremmede og rejsende. 
Jeg tror ikke, det vil overraske noget æret 
Medlem, naar jeg betegner den nuværende 
Ordning som temmelig latterlig, idet der 
til disse Opgavers Varetagelse i alt findes 
9 Mand. De er ikke i Stand til at vare- 
tage Hvervet, selv om vi ikke har omfat- 
tende Spionsager el. lign. Tillige har det 
voldt betydelige Vanskeligheder at faa or- 
ganiseret Samarbejdet paa dette Omraade 
mellem de forskellige Politikredse indbyr- 
des, fordi vi intet Mandskab har. 

Ved et Besøg, som Folketingets Finans- 
udvalg sammen med mig i Foraaret 1938 
aflagde paa Politigaarden, havde Udvalgets 
Medlemmer Lejlighed til at undersøge de 
meget indskrænkede Arbejdsforhold i denne 
Afdeling af Københavns Opdagelsespoliti, 
som nu altsaa varetager Sikkerhedspolitiets 
Opgaver, og i alt Fald dengang var, tror 
jeg nok jeg tør sige, saintlige Medlemmer 
enige om Nødvendigheden af en Omorga- 
nisation og Udvidelse af denne Afdelings 
Personale. Jeg stillede straks efter dette 
Besøg, altsaa allerede tidligt i Foraaret, 
Krav til Rigspolitichefen om, at han søgte 
at ordne dette Spørgsmaal sammen med 
de andre nævnte. Rigspolitichefen har der- 
for foreslaaet, at der, navnlig til Udbyg- 
ning af den nuværende Kontrol med rej- 
sende, paa dette Omraade sker en Centra- 
lisation, saaledes at alle Oplysninger af 
Betydning for Sikkerhedspolitiets Arbejde 
indsendes, ikke til Københavns Opdagelses- 
politi, men til err særlig Afdeling under 
Rigspolitichefen, ligesom der i enkelte Til- 
fælde fra denne Afdeling bør kunne ud- 
sendes Personale til Assistance for Politi- 
kredsene til Undersøgelse af særlige Sager 
af den omhandlede Art, bl. a. ogsaa saa- 
danne Sager som de Spionsager, der nu 
har været nævnt. Til denne Omorganisation 
kræves for hele Landet, hvad der nærmere 
er gjort Rede for i Bemærkningerne, i alt 
48 Mand, fordelt som der nærmere er 
redegjort for. 

De med Gennemførelsen af dette Lov- 
forslag, der altsaa langtfra svarer til de 
rejste Krav, forbundne øjeblikkelige Ud- 
gifter er af Rigspolitichefen anslaaet til: 
Lønninger ca. 1 Mill. Kr. aarlig, Anskaf- 
felse af første Uniform ca. 90 000 Kr. 

Justitsministeriet har, som det vil frem- 
gaa af min Udvikling i det hele, ganske 
kunnet tiltræde det af Rigspolitichefen 
efterhaanden saaledes nedskaarne Forslag, 
saavel med Hensyn til Nødvendigheden af 
en almindelig Styrkeforøgelse som med 
Hensyn til Organisationen og Udvidelsen 
af det specielle Sikkerhedspoliti, dog at 
man efter Forhandlinger med Finansmini- 
steriet og Finansministeren foreslaar, at 
de forannævnte 120 Stillinger i Ordens- 
politiet og 30 Stillinger i Kriminalpolitiet 
samt de 48 Stillinger i Anledning a,f Sik- 
kerhedspolitiets Udvidelse først skal be- 
sættes fra den 1. Januar 1939, og at de 
resterende 80 Stillinger i Ordenspolitiet 
og 20 Stillinger i Kriminalpolitiet først 
skal besættes den 1. Juli 1939. 

Da jeg kunde tænke mig, at ærede 
Medlemmer dels vilde interessere sig, 
ikke for den Fordeling i Grader, som er 
omtalt i Bemærkningerne, men for Forde- 
lingen efter Landsdele, dels vilde spørge 
mig, om ikke for mange Politimænd an- 
vendes til Arbejde, der lige saa vel kunde 
besørges af Kontorister eller i hvert Fald 
af kontoruddannet Personale, skal jeg 
endnu tilføje et Par Ord med Henblik 
paa disse to Spørgsmaal, som jeg venter 
vil blive rejst. ' j 

Om Fordelingen af dét nye Personale 
mellem København og de øvrige Politi- 
kredse har Rigspolitichefen paa min An- 
modning oplyst, at det er Tanken at pla- 
cere dem i samme Fórhold, som Styrkerne 
i Øjeblikket er fordelt mellem København 
og Provinsen, hvilket vil svare til, at der 
af de 250 Mand anvendes noget over Halv- 
delen i Politikredsene uden for København. 
Rigspolitichefen har imidlertid ved samme 
Lejlighed fremhævet 홢 det vil jeg gerne 
lægge Vægt paa 홢, at det nye Mandskab 
ikke kan regne med en saa fast, Stationering 
som de tidligere Tjenestemænd, fordi det 
netop er Hensigten, at de under særlige 
Omstændigheder skal kunne udsendes til 
Assistance for andre Politikredse, f. Eks. 
i Anledning af Udførelse af enkelte større 
Opgaver inden for disse, eller, som jeg før 
sagde, naar der i Tilfælde af Sygdom, Ferie, 
Skolekursus el. lign. bliver stærkere Politi- 
mangel inden for en enkelt Kreds. Af de 
48 Ma.nd, hvormed det særlige Sikkerheds- 
politi skulde udvides, er det Tanken, at 
17 Mand skal henlægges direkte under 
Rigspolitichefen, at 8 Mand skal gøre Tje- 
neste i København, og at 23 Mand skal 
fordeles til forskellige Politikredse i Pro- 
vinsen. 

Med Hensyn endelig til Spørgsmaalet 


